
Přehled o hospodaření farnosti Nový Hradec Králové v roce 2018 

 

V roce 2018 se uskutečnilo jedenáct mimořádných sbírek. Přehled v tabulce dole. 

Celkem tyto sbírky činily 71 767 Kč (není započítáno v příjmech). 

Příjmy farnosti: 

Řádné sbírky v neděli při mších svatých a pokladnička   211 302 Kč 

Dary od fyzických osob       100 895 Kč 

Nájemné a pachtovné (antény na věži kostela pozemky, fara)  91 516 Kč 

ostatní (prodej pozemku UK, publikace, úroky)    15 153 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku – korekce    43 577 Kč 

Celkem:         462 443 Kč 

Výdaje farnosti: 

Mzdy zaměstnanců        16 000 Kč 

Bohoslužebné a pastorační potřeby v kostelích sv. Antonína  

a sv. Jana Kř. (hostie, květiny, svíce aj.)     11 933 Kč 

Spotřeba el. energie: (sv. Ant., sv. J. Křtitel, fara)    41 081 Kč 

Spotřeba plynu, vodné a stočné     28 787 Kč 

Udržovací práce - sv. Antonína (revize PZTS, oprava kotle apod.)  27 820 Kč 

Udržovací práce v kostele sv. Jana Kř.(revize EZS apod.)   11 614 Kč 

Kostel sv. Jan Kř. – PD opravy zvonice , stavební povolení   92 120 Kč 

Kostel sv. Antonína – číselník      17 100 Kč 

Výmalba fary, nábytek, oprava vrat     76 593 Kč 

Příspěvky do Fondu diecéze a Fondu solidarity   35 466 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku     82 380 Kč 

Ostatní výdaje (drobný majetek, bank. popl., daň z nemov.)   10 855 Kč 

Celkem:         451 749 Kč 

Upřímně děkuji vám, kteří přispíváte na sbírky při nedělních a svátečních mších svatých. Velmi 

děkuji také vám, milí farníci, kteří jste na tento účel podle svých možností přispěli a někteří z vás 

i větším obnosem. Za všechny dobrodince farnosti je v kostele svatého Antonína pravidelně 

každý měsíc obětována mše svatá. 

ThLic. Prokop Brož, Th.D. - farář 
 
Mimořádné sbírky  
na církevní školství 4 495 Kč 

na bohoslovce 6 441 Kč 

na kněžský seminář 7 387 Kč 

na Svatopetrský haléř 7 647 Kč 

na charitu 3 492 Kč 

na misie 8 325 Kč 

na repatriaci migrantů 7 373 Kč 

na pastorační aktivity 5 210 Kč 

na hospicovou péči  8 743 Kč 
2x na pojištění církevních budov v 
diecézi 12 654 Kč 

Celkem 71 767 Kč 
 

http://www.bihk.cz/dieceze/osoba/broz-prokop/
http://www.bihk.cz/dieceze/osoba/broz-prokop/

